







Subscription Rates table with columns for location and duration.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje table with columns for location and price.

Dienraščio kainos table with columns for location and price.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

APŽVALGA

John F. Kennedy, vietoje Jeanne d'Arc

Gatvės Jeanne d'Arc pavadinimas Metz mieste, Prancūzijoje, tapo formaliai pakeistas pereinantį Kennedy gatvę: "Rue J. F. Kennedy".

Jeanne d'Arc (išt. Žan D'Ark), Orleanso Mergelė, gyvenusi 15 šimtmečiuose, buvo šv. Inkvizicijos pasmerkta, kaip ragana. Bet vėliau R. Katalikų bažnyčia ją reabilitavo (pripažino nenuskaltusia) ir pakėlė į "šventasias".

MASKVOS SPĖLIOJIMAI

Maskvos "Pravda" idėjo du straipsnius, kuriuose bandoma įrodyti, kad Lee Harvey Oswald, kuris yra įtartas, kaip prezidento John F. Kennedy žudikų sąrašas, buvo slaptas JAV agentas ir užsiėmęs šnipinėjimu.

Tyrinėtojų komitetas Vakarų Vokietijoje užtikino šitas žinias apie žemdirbystės padėtį Kazachstane sovietų spaudoje.

Tyrinėtojų komitetas Vakarų Vokietijoje užtikino šitas žinias apie žemdirbystės padėtį Kazachstane sovietų spaudoje. Pasirodo, kad tame mišiniškame naujai suurtų laukų plote nuo vieno akro gaunama vidutiniškai tik apie 5 bušeliai, atseit, tik ketvirta dalis to, ko pagal Chruščiovo planą buvo tikėtasi.

Per pirmuosius trejus metus vienas akras duodavo vidutiniškai 15 bušelių — taigi tik tris ketvirtadalius namatyto derliaus. Bet dabar žemės našumas taip nusmuko, kad jau nebeapsimoka ją dirbti.

Oswaldas pats sakė esąs komunistas ir tuo labai didžiuosi. Maskva bijo, kad jo piktaradarybė nebūtų surišta su slaptąja sovietų žvalgybos veikla užsieniuose.

KENNEDŽIO POPULIARUMAS

JAV prezidento rinkimuose 1960 m. John F. Kennedy gavo mažiau, negu vieno nuoš. balsų persvarą prieš republikonų kandidatą Nixoną.

Gallup Poll balsuotojų apklausinėjimų duomenys rodo, kad per pirmuosius trejus Eisenhowerio prezidentavimo metus jisai turėjo vidutiniškai 68 nuoš. publikos pritarimą, o Kennedy — 70 nuoš.

Publikos pritarimas prezidentui Kennedy buvo didžiausias po nepasisekusio bandymo "įsiveržti" į Kubą. Kai kam gali atrodyti keista, kad nepasisekimas, dėl kurio prezidentas Kennedy prisiėmė atsakomybę (nors tas "įsiveržimas" nebuvo nei jo sumanymas, nei pagal jo nurodymus vykdomas), sukėlė aukščiausią publikos pritarimo bangą prezidentui.

Žemiausias laipsnis prezidento populiarumo buvo pastebėtas prieš dvejus mėnesius šiemet, būtent: 57 nuoš. Bet po to žmonių pritarimas prezidentui vėl pradėjo kilti. Per 31 mėnesius savo termino prezidentas Kennedy stovėjo viešojoje opinijoje kur kas aukščiau, negu bet kuris jo oponentas republikonų partijoje tarp numatomų kandidatų į JAV prezidentus 1961 m. rinkimuose.

Todėl vėlonies išrinkimas antrajam terminui buvo beveik užtikrintas. Visą natūralu, kad prezidentas Lyndon B. Johnson yra nusistatęs eiti savo pirmtako keliu ir vykdyti jo pradėtus, bet nebaigtus darbus.



Walt Alston, Los Angeles Dodgers beisbolo komandos narys (viduryje) atnaujino sutartį.

Lėta paukštininkystė

Pagal "Liaudies Ūkį" (nr. 9) paukštininkystės plėtra Lietuvoje kolchozuose ir sovchozuose laikoma per lėtą. Pagal V. Bazio ir J. Jackūno teigimus, bendroje mėsos gamyboje (kolchozai, sovchozai ir kiti valst. ūkiai) 1962 m. paukštiena sudarė 2,6%, o turėtų siekti 15-20%.

Liaudies teatrai

Komunistai liaudies teatrams skiria nemažą dėmesį — pagal savo metu nepr. Lietuvos laikmečiu pasireiškusi gabaus kritiko Ant. Vengrio žodžius, tie teatrai byloja apie Lietuvos skatinamos "socialistinės kultūros" ūgį bei išplėtimą.



Aktorė Karyn Kupcinait, kilusi iš Chicago, buvo pasmaugta savo bute, Hollywood, Calif.

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI NAUJIENAS JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Pasaka apie žemaičių pradžia

Zemaičiai rengėsi išsidanginti žemėn, bet kadangi žemė jiems buvo nežinoma ir jie neturėjo supratimo, kur jie turi apsigyventi, žemaitė jiems pasakė kelionėje laikytis krypties, kad saulė visą laiką tekėtų pusiau po dešine, o leistųsi pusiau po kairei.

Kai žemaičiai pasiekė viršūnę, kalnas Zemaitės įsakymu atsidarė ir kai tik žemaičiai atsirado po plyna dangumi, kalnas vėl užsidarė. Zemaičiams, kurie iki to laiko nebuvo apleidę pilies kalno viduje, pasaulis pasirodė labai keistas.

Kai tik virvė baigė daryti, tuojau vieną žemaitį prirėšo prie virvės galo ir jį nuleido žemyn. Bet kai virvė užtraukė viršun, tai su virve užtraukė tą patį žemaitį, kuris šiaip tebebuvo sveikas ir linksmas, tik jo kūnas buvo pilnas melnynių.

Reikėjo iš bėdos kitos išeities ieškotis. Dar žemaičiams tebeegalvojančiam, vienas jų ant kalno rado akmenį su skylė per vidurį. Tas atradimas jam davė gerą mintį.

Taičiau Dievas, angelai, Zemaitė ir jos sūnus iš dangaus žiūrėjo ir Dievas su angelais juokus krėtė iš žemaičių paikysčių, bet Zemaitė ir jos sūnus supuko ir labai norėjo savo žmonėms pagelbėti, bet jiems nebuvo leista iš dangaus išeiti.



